

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பண்ணுட்டி.

முதலேற்பு வழக்கு எண்.3/2015

2024 ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 31ம் நாள் புதன்கிழமை வாதி பரந்தாமன் வா.சா.1-ன் முதன்மை பிரமாண வாக்குமூலம்.

1969 ம் ஆண்டு 44 வது பிரமாண சட்டத்தின் 4 வது பிரிவின் கீழ் திருமதி. எம். ஆர்த்தி, எம்.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, அவர்கள் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: பரந்தாமன்	ஜாதி	:
தந்தை பெயர்	: சின்னதம்பி	சமயம்	: இந்து
கிராமம்	: எனதிரிமங்கலம்	வயது	: 67
தாலுக்கா	: பண்ணுட்டி	தொழில்	: விவசாயம்

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை என உறுதியளிக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவணம் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ. 8 வரை குறியீடு செய்ய கேட்டுக்கொள்கிறேன். வாதியின் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அவரது முதன்மை விசாரணை சாட்சியமாக பதிவு செய்யப்படுகிறது.

சான்றாவணங்கள்

வா.சா.ஆ.1 05.02.2007 ம் தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் சான்றிட்டநகல்.

வா.சா.ஆ.2 24.11.2014 ம் தேதியிட்ட எனதிரிமங்கலம் கிராம சர்வே எண்கள் 88/2, 88/9 ன் பட்டா ஆவணம்.

வா.சா.ஆ.3 24.11.2014 ம் தேதியிட்ட எனதிரிமங்கலம் கிராம சர்வே எண் 88/9 ன் அபதிவேடு .

வா.சா.ஆ.4 28.10.1982 ம் தேதியிட்ட கருப்பகவுண்டர் பெயரிலான அடங்கல் ஆவணம் (மேற்படி ஆவணம் கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்டுள்ளதால் ஏற்புடையதல்ல என பிரதிவாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனை செய்தார் அது குறித்து தீர்ப்புரையின் போது தீர்மானிக்கப்படும்)

வா.சா.ஆ.5 18.12.2014 ம் தேதியிட்ட சர்வே எண் 88/9 தொடர்பான வரைபடம் ஆவணம்.

வா.சா.ஆ.6 13.08.2007 ம் தேதியிட்ட வாதி தாவா சொத்து தொடர்பான ஆவணத்தை அடமானம் வைத்து வைப்பீடு செய்ததற்கான ஆவணம் அசல்.

வா.சா.ஆ.7 12.03.2018 ம் தேதியில் வாதி அடமானம் பைசல் செய்ததற்கான ஆவணம் அசல்.

வா.சா.ஆ.8 கருப்பகவுண்டர் மகன் சின்னதம்பி பெயரிலான ஒப்படைவு ஆவணம்.

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.