

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பண்டி.

முதலேற்பு வழக்கு எண். 3/2015

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர்-07 ம் நாள் செவ்வாய்கிழமை

பெயர் : பரந்தாமன்

சாட்சி : PW1

தந்தை பெயர் : சின்னதம்பி

வயது : 68

கடந்த 11.09.2025 பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

8. வழக்கு முழு சொத்தும் எனது தந்தையின் பாகத்தில் கிடைக்கவில்லை என்று பிரதிவாதி கூறியுள்ளார் என்றால் எனது தந்தை எனக்கு என்ன கூறினாரோ அது மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும். எனது தந்தையின் சொத்து எனக்கு தான் பாத்தியப்பட்ட சொத்து ஆகும். எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்படாத சொத்தில் எனக்கு பாகம் எழுதி கொடுக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தையின் சொத்து எனக்கு தான் பாத்தியம் . வழக்கு சொத்திதல் கீழ்புறம் உள்ள 11 ஏர்ஸ் மட்டும் தான் எனக்கு சொந்தம் என்றால் எனது தந்தை 55 செண்ட் எழுதிவைத்துள்ளார் 55 செண்டும் எனக்கு தான் உரிமை உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் பட்டா எனது தந்தையின் பெயரில் உள்ளதாக கூறியுள்ளேன் அந்த பட்டா செல்லதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

வேல்முருகன் செண்ட்ரல் பேங்க் வங்கியில் சொத்தை அடமானம் வைத்து கடன் வாங்கியுள்ளார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய சொத்தின் மேற்கு புறம் கிருஷ்ணனின் சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் முதலில் சாட்சி சரிதான் என்று கூறிவிட்டு பிறகு சாட்சி என்னுடைய சொத்திற்கு மேற்கு புறம் கிருஷ்ணனின் சொத்து அமைந்துள்ளது என்று கூறினார். பிரதிவாதியின் சொத்திற்கு வடபுறம் ரோடு அமைந்துள்ளது என்றால் ரோடு அமைந்துள்ளது. ஆனால் அது என்னுடைய இடத்தில் அமைந்துள்ளது.

பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு கிழபுறம் எனது தாயாரின் சொத்து அமைந்துள்ளது என்றால் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்திற்கு அருகில் இடமே இல்லை. எனது தாயாரும் யாருக்கும் விற்பனை செய்யவில்லை. நான் வங்கியில் மட்டும்

அடமானம் வைத்து இருந்தேன். அடமானம் பிரதிவாதியின் சொத்திற்கு தென்புறம் கிருஷ்ணன் நிலமும் ஆதிமூலத்தின் நிலமும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல என்னுடைய நிலம் தான் உள்ளது. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வழக்கு சொத்திற்கு வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். அந்த வில்லங்க சான்றிதழில் வேல்முருகன் மற்றும் அன்பழகன் கிரையம் பெற்ற விவரம் உள்ளது என்றால் இல்லை. நான் பார்த்தாக கூறும் வில்லங்க சான்றிதழ் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் என் பிள்ளைக்கு தான் தெரியும். இந்த வழக்கை பற்றி எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் எனது மகன் மோகன கண்ணனுக்கு தான் தெரியும் என்றால் சரிதான்.

வழக்கின் விவரம் அனைத்தும் வழக்கறிஞரிடம் நானும் எனது மகனும் சேர்ந்து தான் தெரிவித்தோம். வழக்கில் என்னென்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனது வழக்கறிஞருக்கு தான் தெரியும். வழக்கில் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் பொய்யான விவரங்களை கூறி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை இத்துடன் முடிக்கப்பட்டது.